
Presidencia Municipal De San Pedro
Egresos por Clasificación por Objeto del Gasto

Del 01 de Abril al 30 de Junio de 2016

Cuenta Pública  2016

Subejercicio

PagadoDevengadoModificado
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Ampliaciones y 
ReduccionesAprobado

Concepto

SERVICIOS PERSONALES $1,570,484.58$18,173,165.92$18,173,165.92$19,743,650.50$0.00$19,743,650.50

14,418,042.00 0.00 14,418,042.00 14,797,580.10 14,797,580.10 -379,538.10REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

197,187.75 0.00 197,187.75 0.00 0.00 197,187.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

2,394,596.00 0.00 2,394,596.00 666,158.90 666,158.90 1,728,437.10REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

1,886,439.25 0.00 1,886,439.25 1,861,871.32 1,861,871.32 24,567.93SEGURIDAD SOCIAL

472,798.75 0.00 472,798.75 649,926.50 649,926.50 -177,127.75OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

374,586.75 0.00 374,586.75 197,629.10 197,629.10 176,957.65PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS $1,712,229.91$4,006,137.86$4,032,647.09$5,744,877.00$2,861,930.00$2,882,947.00

184,569.25 55,681.00 240,250.25 164,142.68 146,760.12 76,107.57MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 
ARTÍCULOS OFICIALES

65,262.75 44,457.00 109,719.75 63,470.65 54,509.03 46,249.10ALIMENTOS Y UTENSILIOS

3,175.00 0.00 3,175.00 0.00 0.00 3,175.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN

116,856.25 -510.00 116,346.25 0.00 1,100.00 116,346.25MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

11,409.25 0.00 11,409.25 0.00 0.00 11,409.25PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

1,927,223.50 1,171,138.00 3,098,361.50 2,852,126.90 2,849,722.14 246,234.60COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

81,435.00 4,500.00 85,935.00 5,006.00 2,171.20 80,929.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS

330,101.50 1,193,120.00 1,523,221.50 658,319.92 658,319.92 864,901.58MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

162,914.50 393,544.00 556,458.50 289,580.94 293,555.45 266,877.56HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES $2,987,220.65$7,399,211.10$7,421,303.80$10,408,524.45$5,616,825.95$4,791,698.50

2,336,802.50 3,700,956.80 6,037,759.30 4,889,166.80 5,154,768.61 1,148,592.50SERVICIOS BASICOS

239,897.25 521,756.78 761,654.03 424,722.53 367,241.05 336,931.50SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

1,034,635.00 764,369.40 1,799,004.40 1,045,452.80 859,173.86 753,551.60SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 
SERVICIOS

25,018.00 5,183.00 30,201.00 15,298.08 15,298.08 14,902.92SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

390,060.00 336,518.40 726,578.40 464,555.36 398,777.84 262,023.04SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN

201,269.75 143,710.00 344,979.75 306,612.00 276,312.00 38,367.75SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
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SERVICIOS GENERALES $2,987,220.65$7,399,211.10$7,421,303.80$10,408,524.45$5,616,825.95$4,791,698.50

174,588.50 33,590.00 208,178.50 47,647.78 47,647.78 160,530.72SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

256,737.75 110,741.57 367,479.32 227,848.45 279,991.88 139,630.87SERVICIOS OFICIALES

132,689.75 0.00 132,689.75 0.00 0.00 132,689.75OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $217,179.80$6,416,904.91$6,630,349.45$6,847,529.25$1,752,953.00$5,094,576.25

375,000.00 0.00 375,000.00 467,993.99 467,993.99 -92,993.99TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

2,644,323.75 1,682,953.00 4,327,276.75 4,191,832.49 3,981,832.49 135,444.26SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,339,497.25 70,000.00 1,409,497.25 136,248.67 132,804.13 1,273,248.58AYUDAS SOCIALES

723,531.00 0.00 723,531.00 1,834,274.30 1,834,274.30 -1,110,743.30PENSIONES Y JUBILACIONES

12,224.25 0.00 12,224.25 0.00 0.00 12,224.25DONATIVOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,765,556.75$56,250.00$56,250.00$3,821,806.75$229,823.00$3,591,983.75

235,113.50 247,481.00 482,594.50 56,250.00 56,250.00 426,344.50MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

17,031.75 0.00 17,031.75 0.00 0.00 17,031.75MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

10,595.00 0.00 10,595.00 0.00 0.00 10,595.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

1,624,316.25 -17,658.00 1,606,658.25 0.00 0.00 1,606,658.25VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

1,625,000.00 0.00 1,625,000.00 0.00 0.00 1,625,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

59,199.00 0.00 59,199.00 0.00 0.00 59,199.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

20,728.25 0.00 20,728.25 0.00 0.00 20,728.25BIENES INMUEBLES

INVERSIÓN PÚBLICA $25,009,062.60$4,203,895.49$4,085,192.90$29,094,255.50$3,807,823.00$25,286,432.50

25,286,432.50 3,459,499.00 28,745,931.50 3,758,029.69 3,758,029.69 24,987,901.81OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 348,324.00 348,324.00 327,163.21 445,865.80 21,160.79OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

DEUDA PÚBLICA $602,168.76$2,081,163.24$2,081,163.24$2,683,332.00$573,332.00$2,110,000.00

860,000.00 573,332.00 1,433,332.00 1,383,122.13 1,383,122.13 50,209.87AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 698,041.11 698,041.11 501,958.89INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

Total $63,501,288.50 $14,842,686.95 $78,343,975.45 $42,480,072.40 $42,336,728.52 $35,863,903.05
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MA. ROSARIO NIÑO CARRILLOLIC. JUAN F. GONZALEZ GONZALEZ C.P. JORGE LUIS REGALADO ROBLES

LIC. GIBRAN LAVENANT MIRANDA C. MARCELA E. TOLMAN CASTELLANOS C.P. MANUEL OSWALDO JIMENEZ QUEZADA
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